Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2018  № 2
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 28.02.2017 № 489
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2006 № 83 «Об утверждении правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и Правил подключения объекта капитального строительства к сетям», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Генеральным планом Чебоксарского городского округа, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 23.12.2014 № 1787, Схемой водоснабжения и водоотведения города Чебоксары, утвержденной постановлением администрации города Чебоксары от 27.05.2014 № 1899, администрация города Чебоксары  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Техническое задание на разработку инвестиционной программы АО «Водоканал» по развитию муниципальных систем водоснабжения и водоотведения г. Чебоксары на 2018-2020 годы, утвержденное постановлением администрации города Чебоксары от 28.02.2017 № 489, следующие изменения:
1.1. Таблицу 2 «Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения на 2018-2020 годы» раздела 6 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Плановые показатели надежности, качества, энергетической эффективности объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения
	Значения показателей

	2018

год
	2019

 год
	2020

год

	1
	Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды (в процентах)
	12,31
	12,30
	12,29

	2
	Показатель надежности и бесперебойности водоснабжения (количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, по подаче горячей воды, холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей, холодное водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в год) (ед/км)
	0,76
	0,75
	0,74

	3
	Показатель надежности и бесперебойности водоотведения (удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети в год) (ед/км)
	6,45
	6,43
	6,41

1.2. Таблицу 3 «Перечень мероприятий по строительству, модернизации и (или) реконструкции объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения с указанием плановых значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов, которые должны быть достигнуты в результате реализации таких мероприятий» раздела 7 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Показатели надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения и водоотведения
	АО «Водоканал» г. Чебоксары Чувашской Республики

	Значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения и водоотведения

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Показатели качества питьевой воды

	1
	Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды, %, в том числе:

	1.1
	Внедрение установок доочистки в Заволжье, скважина по ул. Тальниковая пгт. Сосновка
	47,00
	45,00
	44,00

	1.2
	Реконструкция водопроводных сетей в пгт Сосновка: по ул. Биржевая 0,645 км, от пересечения ул. Биржевая и ул. Сосновская до дома №5 по ул. Биржевая (реконструкция на полиэтиленовую трубу диаметром 110 мм);
 по ул. Юности 0,486 км, от дома №2 "а" по ул. Юности до пер. пересечения ул. Юности и ул. Сосновская (реконструкция на полиэтиленовую трубу диаметром 110  мм);

по ул. Сосновская 0,236 км, от дома №57 до дома № 65 по ул. Сосновская (реконструкция на полиэтиленовую трубу диаметром 110 мм)
	12,00
	11,00
	10,00

	1.3
	Реконструкция распределительной сети                                  г. Чебоксары:

Реконструкция резервуара чистой воды насосной станции III подъема № 1 по пр. Ленина, д. № 35а;

Реконструкция резервуара чистой воды № 2 ОВС «Заовражная» по ул. Заовражная, д. № 70
	6,60
	6,55
	6,50

	Показатели надежности и бесперебойности

	2
	Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей  холодное водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в год, ед./км, в том числе:

	2.1
	Реконструкция системы водоснабжения Центральной части города Чебоксары:

	2.1.1
	Участок водопроводной сети 0,152 км вдоль дома № 20 по ул. Дзержинского (реконструкция на полиэтиленовые трубы диаметром 110 мм)
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.2
	участок водопроводной сети 0,222 км от пересечения ул. Дзержинского и ул. К. Маркса до пересечения ул. Дзержинского и ул. Ярославская (реконструкция на полиэтиленовые трубы диаметром 200 мм)
	-
	0,00
	0,00

	2.1.3
	участок водопроводной сети 0,21 км от дома № 22 до дома № 26 по ул. К. Маркса (реконструкция на полиэтиленовые трубы диаметром 225 мм)
	-
	-
	0,00

	3
	Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети в год, ед./км, в том числе:

	3.1
	Реконструкция канализационных сетей:

	3.1.1
	участок канализационной сети 0,137 км Новозагородного коллектора в районе ГК "Мирный-2" по ул. Хевешская дом №38 А (реконструкция старых труб на новые санированные железобетонные трубы)
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.2
	участок канализационной сети 0,209 км Новозагородного коллектора в районе дома №14 по Мясокомбинатскому проезду (реконструкция старых труб на новые санированные железобетонные трубы)
	-
	0,00
	0,00

	3.1.3
	участок канализационной сети 0,2 км Новозагородного коллектора в районе дома № 16 по Мясокомбинатскому проезду (реконструкция старых труб на новые санированные железобетонные трубы)
	-
	-
	0,00

2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ.
Глава администрации города Чебоксары

        А.О. Ладыков
009-21
PAGE
009-47